Gabinete do Senador Rogério Carvalho

Praça dos Três Poderes – Senado Federal – Anexo II – Gabinete 12 – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2205 – Sen.Rogeriocarvalho@senado.leg.br

Ofício nº 36/2024-GSRSANT

Brasília/DF, 25 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da Braskem

Assunto: Solicita reiteração de pedidos de informações e documentos.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Cumprimentando-o cordialmente, venho informar a Vossa

Excelência que, apesar dos contatos realizados, alguns órgãos/entidades ainda

não efetuaram a remessa de documentos e informações a esta Comissão

Parlamentar de Inquérito no prazo fixado.

  Assim sendo, solicito a Vossa Excelência que sejam expedidos

novos ofícios, a fim de reforçar a necessidade de colaboração institucional

desses órgãos/entidades com este colegiado.

  Nesse sentido, até o momento, faltam-nos

informações/documentos referentes aos seguintes requerimentos (todos

aprovados por este colegiado):

  a) Requerimento nº 4, de 2024 – CPIBRASKEM;

  b) Requerimento nº 24, de 2024 – CPIBRASKEM;

S
F

/
2

4
8

3
5

.
7

9
3

7
8

-
4

2

Assinado eletronicamente, por Sen. Rogério Carvalho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1131877560

Gabinete do Senador Rogério Carvalho

Praça dos Três Poderes – Senado Federal – Anexo II – Gabinete 12 – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2205 – Sen.Rogeriocarvalho@senado.leg.br

  c) Requerimento nº 47, de 2024 – CPIBRASKEM;

  Atenciosamente,

ROGÉRIO CARVALHO

Senador da República – SE

S
F

/
2

4
8

3
5

.
7

9
3

7
8

-
4

2

Assinado eletronicamente, por Sen. Rogério Carvalho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1131877560